ESCOLA DE EXTENSÃO DA UNICAMP
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Caixa Postal: 6085 CEP: 13083-970 - Campinas - SP

Fone: (19) 3521-4646 ou 3521-4647
E-mail: extecamp@extecamp.unicamp.br

Site: www.extecamp.unicamp.br

Universidade Estadual de Campinas
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Campinas, 05 de Junho de 2020

Ofício Extecamp nº 13/2020

Aos Coordenadores de Extensão das Unidades de Ensino e Pesquisa e Colégios Técnicos
UNICAMP

Prezados Senhores,

        O sistema de avaliação de cursos da Extecamp foi atualizado e as principais modificações
foram:
1) Redução no número de perguntas;
2) Antes de baixar o certificado os alunos que ainda não preencheram a avaliação recebem um
link para fazê-la;

        O novo sistema entrou no ar em 21/02/2020.

        Resultados obtidos com as alterações:
        Em 2019 tivemos 171 respostas ao formulário de avaliação, enquanto que nos 3 meses
que esse novo sistema está em operação já obtivemos 490 respostas.

       Recomendamos que os professores consultem os resultados de avaliação dos respectivos
cursos quando forem planejar re-oferecimentos dos mesmos.

        No link abaixo, segue o resultado da avaliação feita por 490 alunos de todas as unidades
que tiveram cursos avaliados. Esses dados e  as informações específicas das unidades e cursos
podem ser consultadas pelos professores em suas respectivas áreas.

       Vale ainda destacar os altos índices de satisfação dos alunos da Extecamp com os cursos
que oferecemos.

link:http://bit.do/avaliacao-cursos

Atenciosamente

   Prof. Dr. Eduardo Galembeck
Diretor da Escola de Extensão - EXTECAMP

Diretoria de Extensão
Proec/Unicamp